ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

V/v rà soát công tác sắp xếp

lại, xử lý tài sản công

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2303/STC-QLGCS ngày

09/8/2022 về đề xuất việc rà soát, tăng cường công tác sắp xếp lại, xử lý tài sản

công (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên và UBND các huyện, thị xã, thành

phố rà soát, báo cáo tình hình phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất do

mình quản lý, gửi về Sở Tài chính chậm nhất ngày 26/8/2022 để tổng hợp. Nội

dung cụ thể như sau:

1.1. Lập phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất đối với các cơ sở nhà, đất

của cơ quan, tổ chức, đơn vị đang trực tiếp quản lý, sử dụng và thuộc phạm vi sắp

xếp lại, xử lý theo quy định tại khoản 1 Điều 1 Nghị định số 67/2021/NĐ-CP

nhưng chưa được UBND tỉnh phê duyệt phương án sắp xếp, xử lý tại các Quyết

định số 4787/QĐ-UBND ngày 28/12/2018, số 5018/QĐ-UBND ngày 31/12/2019

và số 1307/QĐ-UBND ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

a) Cơ quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng nhà, đất lập báo cáo

kê khai đối với các cơ sở nhà, đất đang quản lý, sử dụng thuộc phạm vi phải sắp

xếp lại, xử lý gửi cơ quan quản lý cấp trên để tổng hợp, báo cáo Sở Tài chính

(photo gửi kèm các giấy tờ pháp lý về nhà, đất).

Việc lập báo cáo kê khai, tổng hợp và lập phương án sắp xếp lại, xử lý nhà,

đất được thực hiện theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số

167/2017/NĐ-CP.

b) Sở Tài chính chủ trì tổ chức kiểm tra hiện trạng quản lý, sử dụng nhà, đất

và lập thành Biên bản đối với từng cơ sở nhà, đất theo Mẫu số 02 tại Phụ lục kèm

theo Nghị định số 67/2021/NĐ-CP.

 c) Trên cơ sở kết quả kiểm tra hiện trạng, Sở Tài chính xem xét, lập phương

án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất, báo cáo UBND tỉnh xem xét, phê duyệt theo quy

định.

1.2. Đối với các cơ sở nhà, đất đã được UBND tỉnh phê duyệt phương án

sắp xếp lại, xử lý nhà, đất tại các Quyết định số 4787/QĐ-UBND ngày

28/12/2018, số 5018/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 và số 1307/QĐ-UBND ngày

  2

21/4/2022, cơ quan, tổ chức, đơn vị báo cáo tình hình thực hiện phương án sắp xếp

lại, xử lý nhà, đất đã được UBND tỉnh phê duyệt.

Trường hợp cơ sở nhà, đất dôi dư, để trống, không sử dụng hoặc sử dụng sai

mục đích, cơ quan, tổ chức, đơn vị có trách nhiệm đề xuất thay đổi phương án sắp

xếp lại, xử lý đã được phê duyệt và cơ sở nhà, đất đề nghị thay đổi phương án phải

thuộc phạm vi sắp xếp lại, xử lý theo quy định tại khoản 1 Điều 1 Nghị định số

67/2021/NĐ-CP, báo cáo cơ quan cấp trên để báo cáo Sở Tài chính xem xét, báo

cáo UBND tỉnh theo quy định tại Điều 17 Nghị định số 167/2017/NĐ-CP.

2. Giao Sở Tài chính theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo đề xuất UBND

tỉnh để báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.

3. Trường hợp cơ quan, tổ chức, đơn vị không thực hiện hoặc chậm thực hiện

việc kê khai báo cáo thì tùy theo tính chất, mức độ vi phạm sẽ bị xử lý theo quy

định tại khoản 2 Điều 29 Nghị định số 167/2017/NĐ-CP, Điều 15 Nghị định số

63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí; dự trữ quốc gia; kho bạc nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K17, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-15T10:42:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-15T11:03:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-15T11:13:30+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-15T14:55:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-15T14:55:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-15T14:55:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-15T14:56:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!